



Bache A/S

Odinsvej 6
6330 Padborg
CVR-nr. 33771223

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.04.2024

Kurt Bache
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bache A/S
Odinsvej 6
6330 Padborg

CVR-nr.: 33771223
Hjemsted: Aabenraa
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Kurt Bache, formand
Michael Bache
Jane Christensen

Direktion

Michael Bache

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	52.039	53.221	47.004	41.888	38.348
Driftsresultat	8.372	11.706	8.096	4.203	(7.044)
Resultat af finansielle poster	355	298	210	118	239
Årets resultat	6.822	9.385	6.475	3.350	(5.286)
Balancesum	85.308	77.102	54.144	72.784	52.836
Investeringer i materielle aktiver	3.579	4.475	709	2.481	433
Egenkapital	39.084	37.263	27.877	21.402	18.052
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	17,87	28,81	26,28	16,98	(24,94)
Soliditetsgrad (%)	45,82	48,33	51,49	29,40	34,17

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af Iveco last- og varebiler samt hertil knyttet salg af reservedele og udførelse af værksteds- og servicearbejde fra selskabets afdelinger i Padborg, Kolding, Vejle, Aarhus og Esbjerg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 6.822 t.kr. og selskabets balance pr. 31. december 2023 viser en egenkapital på 39.084 t.kr.

Årets resultat anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling. Forventningerne til 2022 var et resultat i niveauet 5-6 mio. kr., men den positive markedsudvikling og efterspørgsel på last-og varebiler har bevirket, et resultat betydeligt højere end forventet.

Selskabets vil tage del i den grønne omstilling, hvor det er muligt. Derfor er der i de seneste par år iværksat flere tiltag, for at nedbringe afdelingernes energiforbrug. Der er eksempelvis i 2023 foretaget investeringer i investeres i solceller i flere afdelinger, ligesom så selskabets egne køretøjer successivt omlægges til elbiler.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat efter skat for det kommende år i niveauet 3-4 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		52.039.315	53.221.032
Personaleomkostninger	1	(41.770.767)	(40.423.513)
Af- og nedskrivninger	2	(1.896.351)	(1.091.721)
Driftsresultat		8.372.197	11.705.798
Andre finansielle indtægter		426.492	385.542
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(7.867)
Andre finansielle omkostninger		(71.023)	(80.006)
Resultat før skat		8.727.666	12.003.467
Skat af årets resultat	3	(1.905.873)	(2.618.033)
Årets resultat	4	6.821.793	9.385.434

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.979.633	5.797.568
Indretning af lejede lokaler		1.304.478	1.022.182
Materielle aktiver	6	8.284.111	6.819.750
Andre værdipapirer og kapitalandele		21.787	21.787
Deposita		2.340.992	2.315.198
Finansielle aktiver	7	2.362.779	2.336.985
Anlægsaktiver		10.646.890	9.156.735
Fremstillede varer og handelsvarer		56.672.960	48.709.140
Varebeholdninger		56.672.960	48.709.140
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.591.596	9.467.291
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.000.000
Andre tilgodehavender		0	533.863
Periodeafgrænsningsposter	8	115.244	118.417
Tilgodehavender		16.706.840	12.119.571
Likvide beholdninger		1.280.908	7.117.023
Omsætningsaktiver		74.660.708	67.945.734
Aktiver		85.307.598	77.102.469

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		32.084.482	30.262.689
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
Egenkapital		39.084.482	37.262.689
Udskudt skat	9	220.000	157.000
Hensatte forpligtelser		220.000	157.000
Bankgæld		236.400	2.858
Modtagne forudbetalinger fra kunder		624.460	1.508.938
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.659.868	29.462.861
Gæld til tilknyttede virksomheder		463.033	898.400
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.842.873	2.463.033
Anden gæld		6.351.831	3.500.090
Periodeafgrænsningsposter	10	1.824.651	1.846.600
Kortfristede gældsforpligtelser		46.003.116	39.682.780
Gældsforpligtelser		46.003.116	39.682.780
Passiver		85.307.598	77.102.469
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	30.262.689	5.000.000	37.262.689
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	1.821.793	5.000.000	6.821.793
Egenkapital ultimo	2.000.000	32.084.482	5.000.000	39.084.482

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	36.152.932	35.509.567
Pensioner	4.422.645	4.166.767
Andre omkostninger til social sikring	1.195.190	747.179
	41.770.767	40.423.513
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	72	69

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2023	2022
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	916.383	981.702
	916.383	981.702

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.896.351	1.091.721
	1.896.351	1.091.721

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.842.873	2.463.033
Ændring af udskudt skat	63.000	155.000
	1.905.873	2.618.033

4 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	1.821.793	4.385.434
	6.821.793	9.385.434

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.900.000
Kostpris ultimo	1.900.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.900.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.900.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	15.780.122	1.349.566
Tilgange	2.985.159	593.504
Afgange	(671.355)	0
Kostpris ultimo	18.093.926	1.943.070
Af- og nedskrivninger primo	(9.982.554)	(327.384)
Årets afskrivninger	(1.585.143)	(311.208)
Tilbageførsel ved afgange	453.404	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.114.293)	(638.592)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.979.633	1.304.478

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	37.068	2.315.198
Tilgange	0	25.794
Kostpris ultimo	37.068	2.340.992
Nedskrivninger primo	(15.281)	0
Nedskrivninger ultimo	(15.281)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.787	2.340.992

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (aktiver) vedrører forudbetalte omkostninger, forsikringer m.v.

9 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	220.000	157.000
Udskudt skat i alt	220.000	157.000

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	157.000	2.000
Indregnet i resultatopgørelsen	63.000	155.000
Ultimo	220.000	157.000

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (passiver) vedrører indtægter som kommer fra kommende regnskabsår.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	18.764.422	21.671.522
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	17.745.471	20.091.923

12 Eventualforpligtelser

Tilbagekøbsgarantier og hæftelser for leasingydelse

Selskabet har afgivet tilbagekøbsgarantier over for leasingselskaber med udgangspunkt i de, i leasingkontrakterne indregnede restværdier. Leasingkontrakterne vedr. last- og varevogne.

De ikke indregnede forpligtelser udgør i henhold til selskabets interne registreringer en bruttoværdi på 4.642 t.kr. mod 4.262 t.kr. i 2022.

Tilbagekøbsgarantierne er i væsentligt omfang afdækket af leasingtager.

Det er ledelsens opfattelse, at de afgivne garantier ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling ud over forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31.12.2023.

Tilbagekøbsgaranti kan også være i form af stillet garanti over for leasinggiver for dennes eventuelle tab ved videresalg af det leasede aktiv. Da leasinggiver i sådanne situationer allerede på tidspunktet for indgåelse af leasingaftalen har indgået aftale om salg af aktivet til 3. part ved udløb af leasingaftalen til en forud aftalt pris, er risikoen for tab stort set ikke-eksisterende.

Service- og garantiforpligtelser

Der påhviler selskabet de for branchen almindelige service-, og garantiforpligtelser over for de solgte enheder, hvilket betyder, at som udgangspunkt, at det er producenten der bærer service- og garantiforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bache I Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet

hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement ved pengeinstitutter, er der afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, lagervarer og goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 6.980 t.kr. i 2023 mod 5.798 i 2022.

Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser udgør 16.592 t.kr. i 2023 mod 9.467 i 2022.

Den regnskabsmæssige værdi af lagerbeholdning udgør 56.673 t.kr. i 2023 mod 48.709 i 2022.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgør 0 kr. i 2023 mod 0 i 2022.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Michael Bache, Malling, ejer via majoriteten i Bache I Holding ApS, majoriteten af aktierne, og har dermed bestemmende indflydelse på Bache A/S.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Bache I Holding ApS, CVR-nr.: 29191182, Aarhus
